
   

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                              №  2 (523)  « 18 »  января  2023 года 
 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  района 

 
Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 09 января 2023 № 1-па «Об утверждении муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг и работ муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Шенкурская централизованная библиотечная 
система» на 2023 год» 

Стр. 2 - 134 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 09 января 2023 № 2-па «Об утверждении целевых показателей  
деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Шенкурская централизованная библиотечная система» и критериев оценки 
эффективности работы его  руководителя в 2023 году» 

Стр. 135 - 163 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от «9»  января 2023 г.   № 1 - па 
 
 

г. Шенкурск 
 

 
 

Об утверждении муниципального задания  
на оказание муниципальных услуг и работ  

муниципальным бюджетным учреждением культуры  
«Шенкурская централизованная библиотечная система»  

на 2023 год 
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа от 22 декабря 2022 г. № 1-па «Об утверждении Положения   о    порядке   
формирования    муниципальных   заданий     муниципальным учреждениям 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  и порядке 
финансового обеспечения выполнения этих заданий»,  администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных  услуг и 
работ муниципальному бюджетному учреждению культуры «Шенкурская 
централизованная библиотечная система»: 

1.1 Межпоселенческой библиотеки Шенкурского района им. Е.И. Овсянкина на 
2023 год согласно Приложению № 1  к настоящему постановлению. 

1.2. Никольского библиотечно-культурного центра  на 2023 год 
согласно Приложению № 2  к настоящему постановлению. 

1.3. Библиотечно-культурного центра п. Шелашский на 2023 год  согласно 
Приложению № 3  к настоящему постановлению. 

1.4. Блудковского библиотечно - культурного центра на  2023 год согласно 
Приложению № 4  к настоящему постановлению. 

1.5. Верхоледского библиотечно - культурного центра на 2023 год согласно 
Приложению № 5  к настоящему постановлению». 

1.6. Верхопаденьгского библиотечно - культурного центра на 2023 год согласно 
Приложению № 6  к настоящему постановлению. 

1.7. Ровдинского библиотечно - культурного центра на 2023 год согласно 
Приложению № 7  к настоящему постановлению. 

1.8. Суландского  библиотечно - культурного центра на 2023 год согласно 
Приложению № 8  к настоящему постановлению. 



 

3 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

1.9. Усть –Паденьгского библиотечно - культурного центра на 2023 год согласно 
Приложению № 9  к настоящему постановлению. 

1.10. Шеговарского  библиотечно - культурного центра на 2023 год согласно 
Приложению № 10  к настоящему постановлению. 

1.11. Шелашского  библиотечно - культурного центра на  2023 год согласно 
Приложению № 11  к настоящему постановлению. 

1.12. Ямскогорского  библиотечно - культурного центра на 2023 год согласно 
Приложению № 12  к настоящему постановлению. 

1.13. Красногорского библиотечно – культурного центра на 2023 год согласно 
Приложению №13  к настоящему постановлению. 

1.14. Сюмского библиотечно – культурного центра на 2023 год согласно 
Приложению №14  к настоящему постановлению. 

1.15. Тарнянского библиотечно - культурного  центра на 2023 год согласно 
Приложению №15  к настоящему постановлению. 

1.16. Артемьевского библиотечно - культурного  центра на 2023 год согласно 
Приложению № 16  к настоящему постановлению. 

1.17. Федорогорского библиотечно - культурного центра на 2023 год согласно 
Приложению №17  к настоящему постановлению. 

2. Ежемесячно (до 05-го числа месяца, следующего за отчетным) учреждению 
культуры предоставлять в отдел культуры и спорта администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области отчет о выполнении 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг и работ 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Шенкурская 
централизованная библиотечная система»  и её структурных подразделений  по 
форме согласно Приложению № 18 к настоящему постановлению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и  
подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим 
силу постановление администрации Шенкурского муниципального района  
Архангельской области  от 06 декабря 2021 года № 594-па «Об утверждении 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг и работ 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Шенкурская 
централизованная библиотечная система» на 2022 год». 

 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

5 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

7 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

8   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

9 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

10   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

11 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

12   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

14   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

15 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

16   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

17 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

18   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

19 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

20   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 

 
 
 



 

21 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

22   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

23 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

24   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

25 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

26   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

27 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

28   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

29 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

30   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

32   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

33 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

34   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

35 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

36   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

37 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

39 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

40   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

41 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

42   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

43 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

44   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

45 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

46   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

47 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

48   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 



 

49 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

50   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

51 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

52   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

53 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

54   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

55 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

56   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

57 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

58   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

59 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

60   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 

 
 



 

61 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

62   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

63 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

64   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

65 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

66   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

67 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

68   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

69 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

70   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

71 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

72   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 

 
 
 
 



 

73 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

74   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

75 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

76   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

77 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

78   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

79 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

80   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 

 
 
 



 

81 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

82   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

83 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

84   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

85 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

86   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

87 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

88   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

89 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

90   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

91 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

92   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

93 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 

 
 
 
 
 



 

94   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

95 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

96   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

97 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

98   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

99 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

100   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

101 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

102   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

103 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

104   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

105 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

106   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

107 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

108   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

109 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

110   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

111 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

112   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

113 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

114   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

115 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

116   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

117 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

118   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

119 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

120   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

121 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

122   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

123 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

124   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

125 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

126   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

127 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

128   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

129 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

130   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

131 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

132   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

133 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 

 
 



 

134   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

135 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от «09» января 2023 г. № 2 -па 
 
 

г. Шенкурск 
 

 
 Об утверждении целевых показателей  деятельности муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Шенкурская централизованная 
библиотечная система» и критериев оценки эффективности работы его  

руководителя в 2023 году 
 
 

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных 
учреждений культуры, качества оказываемых услуг, выполнения целевых 
показателей национального проекта «Культура», администрация  Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области                          п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить целевые показатели  деятельности муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Шенкурская централизованная библиотечная 
система»: 

1.1. Межпоселенческой библиотеки Шенкурского района им. Е.И. 
Овсянкина на 2023-2025 годы и критериев оценки эффективности работы его  
руководителя в 2023 году согласно Приложению № 1  к настоящему 
постановлению. 

1.2. Никольского библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 2  к настоящему постановлению. 

1.3. Библиотечно - культурный центр п. Шелашский на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 3  к настоящему постановлению. 

1.4. Блудковского библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 4  к настоящему постановлению. 

1.5. Верхоледского библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 5  к настоящему постановлению. 

1.6. Верхопаденьгского  библиотечно - культурного центра на 2023-2025  годы 
и критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 6  к настоящему постановлению. 

1.7. Ровдинского  библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 7  к настоящему постановлению. 



 

136   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

1.8. Суландского  библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 8  к настоящему постановлению. 

1.9. Усть –Паденьгского  библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы 
и критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 9  к настоящему постановлению. 

1.10. Шеговарского  библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 10  к настоящему постановлению. 

1.11. Шелашского  библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 11  к настоящему постановлению. 

1.12. Ямскогорского  библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 12  к настоящему постановлению. 

1.13. Красногорского библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению №13  к настоящему постановлению». 

1.14. Сюмского библиотечно - культурного  центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению №14  к настоящему постановлению. 

1.15. Тарнянского библиотечно - культурного  центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению №15  к настоящему постановлению. 

1.16. Артемьевского библиотечно - культурного  центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению № 16  к настоящему постановлению. 

1.17. Федорогорского библиотечно - культурного центра на 2023-2025 годы и 
критерии оценки эффективности работы его руководителя в 2023 году согласно 
Приложению №17  к настоящему постановлению. 

2. Ежемесячно (до 05-го числа месяца, следующего за отчетным) учреждению 
культуры предоставлять в отдел культуры и спорта администрации Шенкурского   
муниципального    округа Архангельской области отчет о выполнении целевых 
показателей деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Шенкурская централизованная библиотечная система» и её структурных 
подразделений  по форме согласно Приложению № 18 к настоящему 
постановлению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и  
подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

4.Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим 
силу постановление администрации Шенкурского муниципального района 
Архангельской области  от 06 декабря 2021 года № 593-па «Об утверждении 
целевых показателей  деятельности муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Шенкурская централизованная библиотечная система»» и критериев 
оценки эффективности работы его  руководителя в 2022 году». 
 
Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 



 

137 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

138   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

139 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

140   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

141 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

142   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

143 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

144   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

145 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

146   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

147 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 

 



 

148   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

149 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

150   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

151 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

152   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 

 



 

153 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

154   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

155 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

156   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

157 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

158   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

159 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

160   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 



 

161 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

162   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 18 » января 2023 

 

 

 



 

163 
 

  « 18 » января  2023       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


